Tagesordnung der

Sitzung des Stadtrates am 26.09.2012 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225,
Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt’

Offentlicher Teil Drucksachen-
Nummer
1. Eréffnung durch den Oberbilirgermeister
2. Anderungen zur Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde (Anfragen nach § 10 GeschO)
4. Genehmigungen von Niederschriften
4.1. aus der Stadtratsitzung vom 27.06.2012
4.2. aus der Stadtratsitzung vom 18.07.2012
4.3. aus der Stadtratsitzung vom 19.07.2012
5. Aktuelle Stunde
6. Bericht zur Arbeit des Seniorenbeirates

BE: Vertreter des Seniorenbeirates

7. Beantwortung von Anfragen (§ 9 Abs. 2 GeschO)

8. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen

9. Entscheidungsvorlagen

9.1. Offentlicher Parkplatz auf dem ehemaligen Betriebshof 2219/11

der SWE Stadtwirtschaft GmbH
Einr.: Fraktion SPD

9.2. Aktualisierung des Mallnahmeplans Radverkehr 2369/11
Einr.: Oberbirgermeister

' Es besteht die Moglichkeit, dass die Sitzung gemalR § 1 Abs. 1 Satz 4 Buchstabe a) der Geschaftsordnung am
Sitzungsfolgetag um 17.00 Uhr fortgesetzt wird.



9.3.

9.3.1.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

9.12.

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO - Umbau am
Sportplatz Borntal
Einr.: Oberburgermeister

Festlegung aus der 6ff. Sitzung des StR vom 18.07.2012
zum TOP 9.17 (Drucksache 0898/12); hier: Priifauftrag
Einr.: Oberbirgermeister

Finanzierung Fahrradstander
Einr.: Fraktion CDU

Beschleunigung der Ausschreibungsverfahren
Einr.: Fraktion CDU

Parkplatzkonzept fir Fahrrader in Erfurt
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Entscheidung zum Antrag auf Anderung des
vorhabenbezogenen Bebauungsplanes GIK160
"Mobelhaus, Sport- und Freizeiteinrichtung
Teichmannshof"

Einr.: Oberburgermeister

Erweiterung des Schulstandortes Waldorfschule
Einr.: Fraktion CDU

Fahrradabstellkonzept fiir den Bereich des
Hauptbahnhofes Erfurt
Einr.: Oberburgermeister

Ausstattung stadtischer Fahrzeuge mit der
Umweltplakette - Umstellung der Fahrzeugflotte auf
umweltfreundliche Fahrzeuge

Einr.: Oberbirgermeister

8. Internationales Folklorefestival "Danetzare" vom 11.
bis 15.Juli 2013
Einr.: Oberburgermeister

Kooperationsvereinbarung Sozialamt-Jobcenter-
Mieterbund
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

0898/12

1481/12

0974/12

0975/12

0976/12

1030/12

1075/12

1115/12

111712

1118/12

1135/12



9.13.

9.14.

9.15.

9.16.

9.17.

9.18.

9.19.

9.20.

9.21.

9.22.

9.23.

GebiUhrenfreies WLAN
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Bedarfsplanung Tageseinrichtungen fir
Kinder/Tagespflege - Zeitraum 2012/2013
Einr.: Oberburgermeister

Umsetzungskonzept flir Sanierungsziele im Quartier
Arche
Einr.: Fraktion SPD und Fraktion CDU

Grundstiicksverkehr - 6ffentliche Ausschreibung von
Grundstucken
Einr.: Oberbirgermeister

Benennung eines Stellvertreters des
Gestaltungsbeiratsmitgliedes aus dem Bau- und
Verkehrsausschuss

Einr.: Oberbirgermeister

Varianten fiir Sanierung Stadtparktreppe
Einr.: Fraktion SPD

2. Anderung der Tarifordnung der Eintrittspreise der

kulturellen Einrichtungen der Landeshauptstadt Erfurt,

Stadtverwaltung - KultEinrTarifOEF
Einr.: Oberburgermeister

Gemeinsame Vereinbarung zur Finanzierung des
Theaters Erfurt fir die Jahre 2013 - 2016
Einr.: Oberburgermeister

Partikelfilter fir Baumaschinen
Einr.: Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

Jahresrechnung 2011
Einr.: Oberbirgermeister

Bebauungsplan ANV644 "Albrechtstralle - BergstraRe";
Aufstellungsbeschluss
Einr.: Oberburgermeister

1163/12

1169/12

1211/12

1313/12

1344/12

1358/12

1390/12

1407/12

1443/12

1454/12

1521/12



9.24.

9.25.

9.26.

9.27.

9.28.

9.29.

9.30.

9.31.

9.32.

9.33.

9.34.

Offnungszeiten der Museen und Einrichtungen der
Kulturdirektion ab 01.01.2013
Einr.: Oberburgermeister

Einwohnerantrag gem. § 16 ThurKO: "Erhalt des Reit- und

Therapiehofes Kinderleicht" - Entscheidung uber die
Zulassigkeit nach § 16 Abs. 3 ThirKO
Einr.: Oberbirgermeister

Einwohnerantrag nach § 16 ThirKO - "Erhalt des Reit-
und Therapiehofes Kinderleicht"
Einr.: Oberbirgermeister

Sportférderantrag des Stadtsportbundes Erfurt e. V. (SSB)

zur Ubungsleiterforderung 2012 in den Erfurter
Sportvereinen
Einr.: Oberbirgermeister

Sportfoérderantrag des Stadtsportbundes Erfurte. V. zur
Kinder- und Jugendforderung 2012 in den Erfurter
Sportvereinen

Einr.: Oberbirgermeister

Mandatswechsel im Ausschuss Bau und Verkehr
Einr.: Fraktion FDP

Mehr Demokratie in Kommunen unterstitzen
Einr.: Fraktion SPD

Akteneinsichtsberechtigung Dezernat 01 und Dezernat
06
Einr.: Fraktion CDU

Direkte Demokratie in Kommunen ausbauen,
Ratsbegehren und Alternativvorschlag einfiihren!
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Erneute Offnung des ehemaligen Jugendhauses "Urne"
fir den Ortsteilverein sowie Prifung einer
generationsiibergreifenden Nutzung

Einr.: Fraktion SPD und Fraktion DIE LINKE.

Feldwegebenutzungssatzung
Einr.: Fraktion SPD

1540/12

1563/12

1564/12

1631/12

1635/12

1644/12

1655/12

1720/12

1753/12

1760/12

1768/12



9.35.

9.36.

9.37.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

Abberufung und Benennung eines
Aufsichtsratsmitgliedes
Einr.: Fraktion SPD

Anderung der Stellvertretungsregelung SPD- Fraktion
Einr.: Fraktion SPD

Verwaltungsgebuhren fur Ortsteilveranstaltungen
reduzieren
Einr.: Fraktion DIE LINKE.

Informationen

Abschlussbericht zum Konjunkturprogramm I
Einr.: Oberbirgermeister

Information zur Satzung zur Erhebung der
Kulturforderabgabe der Stadt Erfurt nach
Bundesverwaltungsgerichtsentscheidung zu den

Satzungen der Stadte Bingen und Trier vom 11.07.2012

Einr.: Oberburgermeister

Sonstige Informationen

gez. A. Bausewein

Oberblrgermeister

1769/12

1773/12

1775/12

0971/12

1681/12



